

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr 106
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119.0000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-7
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99 00000

Marsz. Daszyński u wicepr. Bartla

WARSZAWA 1. (Pat). Dzisiaj o godz. 12 w południe p. marsz. sejmu Ignacy Daszyński złożył wizytę p. wicepremierowi, prof. Bartłowi i konferował z nim około 1 i pół godz.

Podajrzany zgon kandydata na prezydenta St. Zjedn.

WIEDEN, 1 (Pat) — „United Press” donosi z Waszyngtonu, że dla uczczenia pamięci zmarłego nagle kandydata na prezydenta sen. Franka Willisa, senat oraz izba reprezentantów odroczyły swe posiedzenia.

Jeden z senatorów przesłał w imię po zmarłym telegram, w którym proponuje, aby zwłoki poddał no sekcji bowiem nagła śmierć sen. Franka Willisa jest bardzo podejrzana i zachodzi możliwość otrucia go.

Porozumienie chińsko-amerykańskie

SZANGHAI, 1. (Pat) — Korespondent Havasa donosi, że pomiędzy Chinami a Ameryką podpisany został układ, zatwierdzający przyjęcie do wiadomości 2 dekretów rządu nacjonalistycznego, nakazujących poszanowanie cudzoziemców oraz ściganie komunistów ponoszących odpowiedzialność za wypadki nankińskie.

1 gram złota =
5 zł. 92 gr.

We wczorajszym numerze „Monitora Polskiego” ogłoszono obwieszczenie ministra skarbu z 27 marca br. o wartości jednego grama czystego złota, która na miesiąc kwiecień ustalono na 5 złotych 92,44 grosza.

Zegarek
ZENITH
szczyt
precyzji



Trzy noty litewskie do Polski

Dzisiaj odbędzie się w Królewcu plenarne posiedzenie delegacji

KRÓLEWIEC, 1 kwietnia. — (PAT). Dzisiaj wieczorem konsul litewski w Królewcu, p. Budrys, doręczył delegacji polskiej nowe 3 noty litewskie. Pierwsza nota dotyczy odpowiedzi Polski na zgłoszone w sobotę przez delegację litewską żądanie odszkodowania za akcję gen. Żeligowskiego.

Nota litewska stara się uchylić kontrpretensje polskie z tytułu niedochowania przez Litwę neutralności w r. 1920 i ogranicza sprawę odszkodowań wyłącznie do akcji gen. Żeligowskiego.

Druża nota, doręczona przez litwinów, dotyczy sprawy bezpieczeństwa państwa litewskiego. Nota ta, powtarzając stale

niepodstawne zarzuty o tworzeniu band emigrantów litewskich na terytorjum Polski, oraz o koncentracji wojsk polskich wzdłuż granicy litewskiej, proponuje utworzenie komisji mieszanej dla zbadania, czy bandy takie istnieją i wysuwa propozycję wprowadzenia strefy zdemilitaryzowanej po obu stronach granicy polsko-litewskiej.

Trzecia nota wreszcie jest zwróceniem się o projekt polski i materiał szczegółowy, dotyczący sprawy tranzytu i spławu na Niemnie.

Wszystkie te 3 noty były przedmiotem obrad delegacji polskiej w

niedziele. Delegacja polska obradowała równocześnie nad ustaleniem porządku dziennego poniedziałkowego plenarnego posiedzenia obu delegacji.

Strona polska proponuje wniesienie na porządek dzienny poniedziałkowego posiedzenia wszystkich zgłoszonych projektów i wniosków obu delegacji, czyli 4 projektów litewskich i 2 polskich, celem stwierdzenia, że tych 6 spraw, a mian.: sprawa lokalnego ruchu sąsiedzkiego, komunikacji pocztowo-telegraficznej, sprawa komunikacji kolejowej, tranzytu, odszkodowań i sprawa bezpieczeństwa — tworzą program konferencji królewiec-

kiej. Dopiero po przyjęciu tego programu strona polska zgodzi się na rozpoczęcie generalnej dyskusji nad zgłoszonym programem, którego domaga się Waldemaras.

Następnie strona polska dążyć będzie do utworzenia komisji, która by zajęła się dokładnym zbadaniem każdego poszczególnego punktu programu konferencji.

Poniedziałkowe posiedzenie obu delegacji odbędzie się o godz. 11-ej przed południem i będzie miało charakter posiedzenia publicznego z udziałem prasy.

Posiedzeniu temu przewodniczyć będzie minister Zaleski.

Olbrzymie nadużycia w sosnowieckiej kasie chorych

Z Sosnowca donoszą: W związku z wykryciem ostatnich nadużyć w sosnowieckiej kasie chorych, o czym donosiliśmy w swoim czasie, urząd śledczy z Sosnowca roztoczył baczną obserwację nad wydziałem rachuby w kasie chorych.

Okazało się, że nadużycie trwa już nadal i to na olbrzymią skalę. Polegały one między innymi na fałszowaniu list przez różne przedsiębiorstwa, przy czym urzędnicy rachuby wykazywali śmieśniznie małe sumy, należące się kasie za ubezpieczenia, różnicę zaś między faktyczną sumą a wpłaconą dzielili się z przedsiębiorcami. Urzędnicy ci bawili się za zdobyte w ten sposób pieniądze w restauracjach katowickich, gdzie trwonili znaczne sumy.

W związku z tem aresztowano dwóch urzędników rachuby: Eligjusza Juszczyka i Władysława Zgorzelskiego. Śledztwo ustaliło, że uprawiali oni swój proceder od kilku lat.

Okazało się, że od samej tylko firmy „Wojewódzki” każdy z nich pobierał... stała pensję w sumie 100 zł. miesięcznie za sporządzanie fałszywych list ubezpieczonych tej firmy. Jak dotychczas obliczono, straty, jakie poniosła kasa chorych, idą w setki tysięcy złotych.

Afera zatacza coraz szersze kręgi. Spodziewane są liczne aresztowania, urząd śledczy bowiem wpadł na trop całego szeregu innych nadużyć. W związku z tem skompromitowanych zostanie szereg „figur” z kasy chorych.

Prima aprilis

„Wszystko dobre, ale w porę”. W myśl tej starej prawdy, wczoraj, w dzień „prima aprilis”, dobre były żarty; dobre nawet takie, które wprowadziły w błąd niezłomnie przecież ufających naszym wiadomościom Czytelników. Minał już dzień 1 kwietnia. Jesteśmy wszyscy poważni. Trzeba prostować wczorajsze żarty.

Tedy nieprawdą jest, że Ałaszewski wraca do Ł. K. S. Prawdą jest natomiast, że gracz ten pozostaje nadal w drużynie Polonji.

Nieprawdą jest, że mecz Ł. K. S. — Warszawianka miał się odbyć o godz. 2-ej po poł. Prawdą jest natomiast, że miał się on rozpocząć i rozpoczął o godz. 4. (Dwie godziny pobytu na świeżym powietrzu poszły niebaczny na zdrowie).

Nieprawdą jest wreszcie, jakoby straż ogniowa miała odbywać z okazji jubileuszu II oddziału ćwiczenia na Wodnym Rynku. Prawdą jest natomiast, że nasi strażacy nie obchodzili żadnego jubileuszu i nie odbywali ćwiczeń.

Król włoski abdykuje? Zawzięty wróg Mussoliniego ma zasiąść na tronie

PARYŻ, 1 kwietnia. Paryski dziennik „Quotidien” donosi z Rzymu wieści, które brzmią więcej, aniżeli sensacyjnie. Już dawno jest publiczną tajemnicą, że stosunek włoskiego monarchy do Mussoliniego jest więcej jak naprężony, a następca tronu odnosi się do „duce” wprost wrogo, czego wyrazem pojedynku, jaki miał się odbyć między przeciwnikami.

Obecnie chodzą słuchy, że boba pęknie: Wiktor Emanuel ma zamiar abdykować na rzecz tego właśnie wrogo usposobionego wobec faszystów i Mussoliniego syna. Przyczyniła się do tego w znacznej mierze mowa Giolittiego, która wyjaśniła, że w wielu

punktach faszystów jest sprzeczny z konstytucją.

Politycy francuscy, którzy orientują się bardzo wyraźnie w stosunkach politycznych Italji, zapatrują się na kwestję abdykacji Wiktora Emanuela bardzo sceptycznie. Według ich zdania, król nie wyciągnie konsekwencji z uwypuklonych obecnie dyferencji między Mussolinim i tronem i nie porzuci tak łatwo pola walki. Król jest o wiele energiczniejszy i wytrwalszy, aniżeli się to wydaje jego przeciwnikom i Mussolini będzie musiał użyć środków prawdziwie dyplomatycznych, aby uniknąć ostatecznego konfliktu, gdyż wówczas napewno nie król poniósłby porażkę.

ZAWIADOMIENIE.

Niniejszem podaję do wiadomości, iż z dn. 2 kwietnia został otwarty przy ul. **PIOTRKOWSKIEJ Nr. 107**

SKŁAD **„LE CHAPEAU”**
KAPELUSZY p. f.

Posiadam stale na składzie najwytworniejsze oraz najnowsze fasony. Przystępnymi cenami, wyborowym gatunkiem towaru oraz solidną obsługą zaspokoję najwybredniejsze wymagania Sz. Klienteli.

Z poważaniem

Jerzy Goepfert.

PROSTYTUTKA

— czy —
uczciwa dziewczyna?

Dziewczeta pod kontrola

Wkrótce „CZARY”

Prenumerata premjowa

Kto bezpośrednio

dziś, w poniedziałek, dnia 2 kwietnia
wplaci w administracji „Głosu Polskiego” ul. (Piotrkowska 106)

prenumeratę za m. kwiecień

otrzyma cenną i ciekawą książkę z pośród dużego wyboru

